АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Й „ве.Й

—
2025 г.

|
» #270

Об утверждении Программыразвития партнерских отношений
города Рязани на 2025 год

В соответствии с Положением о порядке установления и развития партнерских

отношений города Рязани с городами иностранных государств, утвержденным решением
Рязанской городской Думы от 13.12.2018 № 101-Ш, руководствуясь статьями

39, 41 Устава муниципального образования — городской округ город Рязань,

администрация города Рязани п остановля ет:
1. Утвердить Программу развития партнерских отношений города Рязани

на 2025 год (далее — Программа) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами аппарата администрации города Рязани (Оспенников Д.А.)

обобщить итоги выполнения Программы и подготовить отчет о её выполнении

для предоставления в Рязанскую городскую Думув срок до 01.02.2026.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет уууу\у.афтг7п.ги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава админи В.Е. Артемов

ТИ

Приложение
к постановлению администрации города Рязани
от

Программа

2025 г. №

развития партнерских отношений города Рязани на 2025 год

п/п
Наименование мероприятия Сроки

проведения
Структурные подразделения

администрации города
Рязани, ответственные

за подготовку и проведение
мероприятия

1. Организационные мероприятия ЖИ

1.1. Обмен делегациями между
городами-партнерами

в течение года Управление делами аппарата
администрации города Рязани

1.2. Направление в адрес управления
делами аппарата администрации
списка мероприятий,
запланированных к проведению на
территории города Рязанив 2026
году, с целью приглашения
представителей городов-партнеров

до 01 ноября
2025 года

Управление культуры
администрации города Рязани

Управление экономического
развития администрации

города Рязани

Управление образования
и молодежной политики

администрации города Рязани

Управление по физической
культуре и массовому спорту
администрации города Рязани

Управление общественных
отношений аппарата

администрации города Рязани
1.3. Направлениев адрес городов-

партнеров списка мероприятий,
запланированных, к проведению на
территории города Рязани в 2026
году

до 18 декабря
2025 года

Управление делами аппарата
администрации города Рязани

1.4. Обсуждение вопросов, связанных с
развитием социально-экономических
отношений, обмена опытом в
областях образования, культурыи
спорта между органами местного.
самоуправления городов-партнеров и
органами местного самоуправления
города Рязани(в «онлайн» или
«офлайн» формате)

в течение года Управление делами аппарата
администрации города Рязани

Управление культуры
администрации города Рязани

Управление экономического
развития администрации .

города Рязани

Управление по физической
культуре и массовому спорту

№

администрации города Рязани

Управление образования
и молодежной политики

администрации города Рязани

Управление информационной
политики и социальных
коммуникаций аппарата

администрации города Рязани

Управление общественных
отношений аппарата

администрации города Рязани

2. Сотрудничество в социальной сфере (образо вание, культура)

2.1. Обмен опытом по вопросам местного
значения,в том числе по вопросам
развития социально-культурных
отношений, между городами-
партнерами
(в «онлайн» или «офлайн» формате)

в течение года Управление делами аппарата
администрации города Рязани

Управление культуры
администрации города Рязани

2.2. Организация обмена программами
обучения учебных заведений города
Рязани и городов-партнеров

в течение года Управление делами аппарата
администрации города Рязани

Управление образования
и молодежной политики

администрации города Рязани

2.3 Обмен лучшими муниципальными
практиками в сфере молодежной
ПОЛИТИКИ

в течение года Управление делами аппарата
администрации города Рязани

Управление образования
и молодежной политики

администрации города Рязани

2.4 Взаимный обмен делегациямис
городами-партнерами для участия в
культурных и патриотических
мероприятиях

Управление делами аппарата
администрации города Рязани

3. Информационно-маркетинговая деятельность

3.1. Проведение взаимных презентаций
инвестиционного, туристического
потенциалов городов-партнеровс
привлечением заинтересованных
представителей бизнес-сообщества и
органов местного самоуправления
городов- партнеров (в «онлайн» или
«офлайн» формате)

в течение года Управление делами аппарата
администрации города Рязани

Управление культуры
администрации города Рязани

Управление экономического
развития администрации

города Рязани

Ш,

РО

Ш

НО

3.2|Проведение информационных в течение года|Управление делами аппарата
мероприятий по взаимной администрации города Рязани
популяризации городов:
- репортажи на телевидении; Управление информационной
- статьи, фотоматериалыв средствах политики и социальных
массовой информации и на коммуникаций аппарата
официальных сайтах городов- администрации города Рязани
партнеров

3.3|Содействие обмену в течение года|Управление делами аппарата
бизнес-делегациями между администрации города Рязани
городами-партнерами с целью
развития экономического Управление экономического
сотрудничества и привлечения развития администрации
инвестиций города Рязани

3.4|Содействие развитию сотрудничества|в течение года
деловых сообществ и структур города
Рязани с соответствующими
структурами (субъектами),
действующимив городах-партнерах
(в «онлайн» или «офлайн» формате)

Управление делами аппарата
администрации города Рязани

Управление экономического
развития администрации

города Рязани

Ш

ВЦ

|